[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2023  № 845
г. Ельня
	О внесении изменений в   постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.12.2022 г. № 939

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.12.2022 № 939 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.2.  Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению №3.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д.Мищенков

Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

от 19.12.2023 №845
                               Приложение № 1

к Положению о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Норма суточного набора продуктов

для организации питания детей в организации

Расчёт стоимости питания на 1 ребёнка возраста от 1г до 3 лет в месяц
	Наименование продуктов питания
	Единица измерения
	Норма питания на 1 ребёнка в день
	Цена
	Сумма, руб.

	Молоко и кисломолочные продукты не ниже 2,5 %
	мл.
	0,325
	78,81
	25,61

	Творог, творожные изделия с д.ж., не менее 5 %
	гр.
	0,025
	457,63
	11,44

	Сметана с м.д.ж. не более 25 %
	мл.
	0,007
	343,48
	3,20

	Сыр твердый
	гр.
	0,003
	553,05
	1,03

	Мясо (баранина, говядина, свинина)
	гр.
	0,042
	435,00
	18,27

	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка-потр.1 кат потр.)
	гр.
	0,017
	175,39

	2,98

	Субпродукты (печень, язык, сердце)
	гр.
	0,017
	175,00
	2,97

	Рыба (филе), в т.ч. Филе слабо или малосоленое
	гр.
	0,027
	290,00
	7,83

	Яйцо куриное столовое
	шт.
	0,8
	81,22
	6,50

	Картофель
	гр.
	0,100
	41,92
	4,19

	Овощи, (свежие, замороженные, консервированные), зелень
	гр.
	0,150
	40,20
	6,03

	Фрукты свежие
	гр.
	0,079
	115,67
	9,13

	Сухофрукты
	гр.
	0,007
	195,00
	1,36

	Соки фруктовые, (овощные)
	мл.
	0,083
	67,00
	5,56

	Напитки витаминизированные
	мл.
	-
	-
	-

	Хлеб ржаной
	гр.
	0,033
	59,85
	1,97

	Хлеб пшеничный
	гр.
	0,060
	61,52
	3,69

	Крупы, бобовые
	гр.
	0,030
	56,08
	1,68

	Макаронные изделия
	гр.
	0,008
	61,00
	0,49

	Мука пшеничная хлебопекарная
	гр.
	0,025
	61,00
	1,52

	Масло коровье (сладкосливочное)
	гр.
	0,015
	799,54
	11,99

	Масло растительное
	гр.
	0,009
	138,98
	1,25

	Кондитерские изделия
	гр.
	0,012
	309,00
	3,71

	Чай
	гр.
	0,005
	1012,50
	0,51

	Какао порошок
	гр.
	0,005
	590,00
	2,95

	Кофейный напиток
	гр.
	0,001
	366,67
	0,37

	Сахар
	гр.
	0,025
	75,98
	1,90

	Дрожжи
	гр.
	0,004
	125,00
	0,50

	Крахмал
	гр.
	0,002
	62,22
	0,12

	Соль
	гр.
	0,003
	24,58
	0,07

	ИТОГО

	138,82

Норма суточного набора продуктов

для организации питания детей в организации

на 1 ребёнка возраста от 3 до 7 лет в месяц
	Наименование продуктов питания
	Единица измерения
	Норма питания на 1 ребёнка
	Цена, руб.
	Сумма

	Молоко и кисломолочные продукты не ниже 2,5 %
	мл.
	0,375
	78,81
	29,55

	Творог, творожные изделия с д.ж. не менее 5 %
	гр.
	0,033
	457,63
	15,10

	Сметана с м.д.ж. не более 25 %
	мл.
	0,009
	343,48
	3,09

	Сыр твердый
	гр.
	0,005
	553,05
	2,76

	Мясо (баранина, говядина, свинина)
	гр.
	0,045
	435,00
	19,57

	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка -потр. 1 кат потр)
	гр.
	0,020
	175,39
	3,51

	Субпродукты (печень, язык, сердце)
	гр.
	0,021
	175,00
	3,68

	Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или малосоленое
	гр.
	0,031
	290,00
	8,99

	Яйцо куриное столовое
	шт.
	0,8
	81,22
	6,50

	Картофель
	гр.
	0,116
	41,92
	4,86

	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), зелень
	гр.
	0,183
	40,20
	7,36

	Фрукты свежие
	гр.
	0,083
	115,67
	9,95

	Сухофрукты
	гр.
	0,009
	195,00
	1,75

	Соки фруктовые, (овощные)
	мл.
	0,083
	67,00
	5,56

	Напитки витаминизированные
	мл.
	0,050
	35,00
	1,75

	Хлеб ржаной
	гр.
	0,042
	59,85
	2,51

	Хлеб пшеничный
	гр.
	0,080
	61,52
	4,92

	Крупы, бобовые
	гр.
	0,043
	56,08
	2,41

	Макаронные изделия
	гр.
	0,012
	81,75
	0,82

	Мука пшеничная хлебопекарная
	гр.
	0,029
	61,00

	1,77

	Масло коровье (сладкосливочное)
	гр.
	0,017
	799,54
	13,59

	Масло растительное
	гр.
	0,011
	138,98
	1,53

	Кондитерские изделия
	гр.
	0,020
	309,00
	6,18

	Чай
	гр.
	0,006
	1012,50
	0,61

	Какао порошок
	гр.
	0,006
	590,00
	3,54

	Кофейный напиток
	гр.
	0,001
	366,67
	0,37

	Сахар
	гр.
	0,030
	75,98
	2,28

	Дрожжи
	гр.
	0,005
	125,00
	0,62

	Крахмал
	гр.
	0,003
	62,22
	0,19

	Соль
	гр.
	0,005
	24,58
	0,12

	ИТОГО

	165,44

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

от 19.12.2023 №845
                               Приложение № 2

к Положению о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Месячная норма расхода материальных запасов

на соблюдение ребенком личной гигиены возраста с 1,6 до 3 лет

	Наименование изделия
	Единица измерения
	Норма на одного ребенка
	Цена, руб.
	Сумма

	Бумага туалетная
	рулон
	0,03
	15,00
	0,45

	Салфетки бумажные
	пачка
	0,08
	30,75
	2,46

	Мыло туалетное
	кусок
	0,27
	28,00
	0,75

	ИТОГО:

	3,66

Месячная норма расхода материальных запасов

на соблюдение ребенком личной гигиены возраста с 3 до 7 лет

	Наименование изделия
	Единица измерения
	Норма на одного ребенка
	Цена, руб.
	Сумма

	Бумага туалетная
	рулон
	0,03
	15,00
	0,45

	Салфетки бумажные
	пачка
	0,08
	30,75
	2,46

	Мыло туалетное
	кусок
	0,27
	28,00
	0,75

	ИТОГО:

	3,66

Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

от 19.12.2023 №845
                               Приложение № 3

к Положению о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Норма расхода материалов

на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка возраста с 1,6 до 3 лет в месяц

	Наименование изделия
	Единица измерения
	Норма
	Цена, руб.
	Сумма

	Мыло хозяйственное
	кусок
	0,0 20
	30,00
	0,60

	Стиральный порошок
	кг.
	0,025
	57,00
	1,42

	Сода питьевая
	кг.
	0,001
	62,00
	0,06

	Моющее средство
	кг.
	0,002
	58,00
	0,12

	Хлор.содержащие (жавелион)
	кг.
	0,001
	577,00
	0,58

	Сода кальцинированная
	кг.
	0,008
	59,00
	0,47

	Итого:

	3,25

Норма расхода материалов

на хозяйственно-бытовое обслуживание на одного ребенка

возраста с 3 до 7 лет в месяц

	Наименование изделия
	Единица измерения
	Норма
	Цена, руб.
	Сумма

	Мыло хозяйственное
	кусок
	0,020
	30,00
	0,60

	Стиральный порошок
	кг.
	0,025
	57,00
	1,42

	Сода питьевая
	кг.
	0,001
	62,00
	0,06

	Моющее средство
	кг.
	0,002
	58,00
	0,12

	Хлор содержащие (жавелион)
	кг.
	0,001
	577,00
	0,58

	Сода кальцинированная
	кг.
	0,008
	59,00
	0,47

	ИТОГО:

	3,25

Рег. № 0845 от 19.12.2023, Подписано ЭП: ,  18.12.2023 9:03:36; ,  18.12.2023 9:03:43; ,  18.12.2023 12:55:23; ,  18.12.2023 12:55:46; ,  19.12.2023 10:49:27; ,  19.12.2023 10:49:33, Распечатал________________